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Protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa 

w dniu 04 lipca 2024 r.  

 

 

 

OTWARCIE POSIEDZENIA 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Rady Naukowej prof. dr hab. Leonarda Mariak. Posiedzenie odbyło się 

stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Prof. Leonarda Mariak powitała wszystkich 

obecnych na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy 

obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu 

Językoznawstwa. Lista obecności ujęta w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu.  

1. Przewodnicząca zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.  

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej  

dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu 

Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

Stanowi on załącznik do oryginału protokołu. 

 

SPRAWY NAUKOWE 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji weryfikującej efekty uczenia się dla kwalifikacji na poziomie  

8 Polskiej Ramy Kwalifikacji w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie językoznawstwo  

w postępowaniu mgr Karoliny Adryan. 

Przewodnicząca RN przypomniała, że mgr Karolina Adryan przygotowuje rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym, której promotorką jest dr hab. Agnieszka Stępkowska, prof. US. Ubieganie się o nadanie stopnia 

naukowego doktora w trybie eksternistycznym wymaga powołania komisji weryfikującej, w składzie co najmniej 

pięcioosobowym i przeprowadzenia postępowania w sprawie weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji  

na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

Do wniosku nie wniesiono uwag, nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US odczytała wyniki głosowania, które  

są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ 

podjęła uchwałę nr 42/2024 w sprawie powołania komisji weryfikującej efekty uczenia się dla kwalifikacji  

na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie językoznawstwo  

w postępowaniu mgr Karoliny Adryan. 



 

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej 

sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez prof. dr hab. Ewę Komorowską po zakończonym 

urlopie naukowym. 

Z przesłanym porządkiem obrad członkowie otrzymali sprawozdanie prof. Ewy Komorowskiej z osiągniętych 

efektów naukowych podczas urlopu naukowego w roku akad. 2023/2024. Przed posiedzeniem Rady Naukowej 

prof. Komorowska przesłała sprostowanie do swojego sprawozdania, które dotyczyło składu współautorów jednej 

z publikacji. W sprawozdaniu przesłanym do członków rady w tej publikacji ujęty był prof. Walery Mokijenko, a w 

drugim poprawionym sprawozdaniu osoba Pana Profesora została wykreślona. Przewodnicząca przekazała głos 

dyrektorce dr hab. Jolancie Mazurkiewicz-Sokołowskiej, prof. US.  

Pani Dyrektor najpierw odniosła się do słów prof. Roman Gawarkiewicz, który zwrócił uwagę na to, że prof. 

Mokijenko jest Rosjaninem, popierającym od czasu wybuchu wojny w Ukrainie politykę Władimira Putina. W 

związku z postawą uczonego prof. Ewa Komorowska rozważała możliwość wykluczenia Pana Profesora z grona 

współautorów publikacji, ale takie rozwiązanie okazało się niemożliwe ze względów prawnych i etycznych. Prof. 

Komorowska konsultowała się w tej sprawie z prawnikami i uzyskała informację, że skoro pracę nad książką 

ukończono jeszcze przed wybuchem wojny w Ukrainie, to nie ma przeciwskazań, aby ją teraz opublikować. 

Informację tę prof. Komorowska przekazała w piśmie skierowanym do pani dyrektor, prorektora ds. nauki oraz 

dyrektorki WNUS. Prof. Komorowska zaznaczyła też, że jeżeli są wątpliwości dotyczące dalszej współpracy z 

Profesorem, to nie będzie jej kontynuować.  

Prof. Gawarkiewicz zapytał także o zasadność wykazywania w sprawozdaniu z urlopu naukowego w roku akad., 

2023/2024 publikacji, którą ukończono sześć lat temu.  

Pani dyrektor wyjaśniła, że ma to związek z przedłużającym się procesem wydawniczym i trudnościami w 

znalezieniu recenzentów, ponieważ monografia ma charakter porównawczy i dotyczy trzech języków. 

Prof. Gawarkiewicz powiedział, że nie podważa sprawozdania prof. Komorowskiej, ponieważ założone przed 

urlopem cele i zadania zostały wykonane, jego obawy budzi natomiast możliwość opublikowania w Wydawnictwie 

Naukowym US pracy, której współautorem jest proputinowski naukowiec. 

Pani Dyrektor, wskazując kontekst i sposób przekazania władzom uczelni informacji o dyskutowanej sprawie,  

poprosiła członków rady, żeby na przyszłość pamiętali oni o zachowaniu obowiązującej drogi służbowej.  

Przewodnicząca RN zapytała, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie. Wobec braku innych głosów nad 

wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. 

Barbara Rodziewicz, prof. US odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, 

stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując 

uchwałę nr 43/2024 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez 

prof. dr hab. Ewę Komorowską po zakończonym urlopie naukowym. 



POZOSTAŁE SPRAWY 

4. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 13 czerwca 2024 r.   

Przewodnicząca Rady Naukowej prof. Leonarda Mariak poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 

13.06.2024 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem 

przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała wyniki 

głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada 

Naukowa zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa z dnia 13 czerwca 2024 r.  

5. Wolne wnioski. 

Prof. Tomasz Szutkowski, odnosząc się do wcześniejszej dyskusji, zwrócił uwagę, że nawet jeżeli książka prof. 

Ewy Komorowskiej rzeczywiście była ukończona i złożona przed wybuchem wojny w Ukrainie, to jednak ukaże się  

w 2024 roku, z nazwiskiem prof. Mokijenki jako współautora. Dla opinii publicznej nie będzie miał znaczenia 

kontekst i okoliczności powstania monografii. Czytelnicy nie będą  dociekać, kiedy rzeczywiście książka powstała 

- sześć lat temu, czy teraz. Istotne będzie jednak to, że opublikowaniem zajęło się Wydawnictwo Naukowe US, a 

tym samym przyczyniło się do promocji nazwiska prof. Mokijenki. 

Pani dyrektor zadeklarowała, że przekaże prorektorowi ds. nauki stanowisko członków rady w sprawie publikacji 

monografii w Wydawnictwie Naukowym US, wyrażone podczas dzisiejszego posiedzenia Rady. 

6. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej. 

Przewodnicząca RN prof. dr hab. Leonarda Mariak poinformowała członków, że kolejne posiedzenie Rady 

Naukowej IJ planowane jest na 12.09 br. Następnie przewodnicząca podziękowała członkom Rady za uczestnictwo 

w posiedzeniach RN. Wszystkim obecnym życzyła udanego i spokojnego odpoczynku w okresie wakacyjnym.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca prof. dr hab. Leonarda Mariak zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                              

mgr Katarzyna Orłowska 

 

 

 

prof. dr hab. Leonarda Mariak  

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 
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